## **Pembahasan**

### **Biografi Sultan Hamid II**

Nama lengkap Sultan Hamid II adalah Sultan Abdul Hamid II ben Sultan Abdul Majid ben Sultan Mahmud II. Ayahnya bernama Sultan Abdul Majid dan istrinya bernama Tirmidizkan Kadin Affandi. Yang Mulia lahir pada tanggal 16 Shaban pada tahun 1258/1842. Sultan Abdul Hamid II adalah Sultan Usmani ke-34 atau Sultan terakhir yang memegang kekuasaan di bawah pemerintahan Dawlah Ottoman. Yang Mulia hampir berusia 34 tahun ketika dia naik tahta pemerintahan.

Sultan Hamid II memerintah selama 33 tahun, dimulai dengan pantangannya sebagai Khalifah pada tahun 1876 M, dan berhenti memerintah karena penggulingannya pada tahun 1909.